
ГОМЕЛБСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г.Гомель г.Гомель

Об итогах областного конкурса 
«Арт-пространство «Гомелыцина.Ьу», 
посвященного Г оду качества

В соответствии с приказом главного управления образования 
Гомельского облисполкома от 06.05.2024 №358, в целях гражданско- 
патриотического воспитания подрастающего поколения через сохранение 
и развитие декоративно-прикладного творчества, популяризацию 
героического исторического прошлого и созидательного настоящего 
малой родины, в июне -  августе 2024 года состоялся областной конкурс 
инсталляций «Арт-пространство «Гомелыцина.Ьу», посвященный Году 
качества (далее -  Конкурс).

На Конкурс представлено 25 творческих проектов коллективов 
учреждений общего среднего образования, дополнительного образования 
детей и молодежи.

Жюри отметило высокий уровень исполнения большинства работ, 
увлеченность учащихся изучением национальной культуры, традиций, 
искусства, народного творчества, региональных особенностей, а также 
оригинальность в подаче работ.

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами Конкурса, наградить 
дипломами главного управления образования Гомельского облисполкома:

I степени -  Коморову Дарью, учащуюся государственного 
учреждения образования (далее -  ГУО) «Уваровичский центр детского 
творчества Буда-Кошелевского района» (педагог Лапицкая О.В.);

Фирцак Дарью, Аксенчикову Алису, учащихся ГУО «Добрушский 
районный центр дополнительного образования» (педагоги Ковалева А.Ю., 
Гущина И.Б.);

Приходько Евгению, учащуюся ГУО «Ветковский районный центр 
творчества детей и молодежи» (педагоги Сивакова Н.В., Тризна Н.В.);

Козловскую Викторию, Матвееву Маргариту, Васильева Артема, 
учащихся ГУО «Рогачевский районный центр творчества детей и 
молодежи» (педагог Ткачева О.И.);

Зак. 017000-018500



Лаврову Илону, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи г.Хойники» (педагог Новикова В.А.);

Климович Киру, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи Новобелицкого района г.Гомеля» (педагог Буракова В.Е.);

II степени -  Давыдову Веронику, учащуюся ГУО «Гимназия 
г.Наровли» (педагог Василенко Д.Н.);

Кожанову Ульяну, Романову Викторию, учащихся ГУО «Центр 
творчества детей и молодежи Железнодорожного района г.Гомеля» 
(педагог Губанова Т.В.);

Захаренко Ангелину, учащуюся ГУО «Жлобинский районный центр 
творчества детей и молодежи «Эврика» (педагог Герасимович А.С.);

Гончарову Евгению, Охрименко Милану, Дятлову Арину, учащихся 
ГУО «Центр творчества детей и молодежи Центрального района 
г.Гомеля» (педагог Карпалова Т.С.);

III степени -  Толстунову Валерию, Вашкова Арсения, учащихся 
ГУО «Петриковский районный центр творчества детей и молодежи» 
(педагоги Слободенюк Н.Л., Вашкова Ю.Н.);

коллектив образцовой студии «Сузор'е» Паричского филиала ГУО 
«Центр творчества детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска» (педагог 
Туровец А.Д.);

Рыженкову Анастасию, учащуюся ГУО «Кормянский районный 
центр творчества детей и молодежи» (педагог Зайко Н.В.);

Шестака Ивана, учащегося ГУО «Октябрьский районный центр 
творчества детей и молодежи» (педагог Круковская О.В.);

Манько Викторию, Шрубенкову Лиану, учащихся ГУО «Мозырский 
центр творчества детей и молодежи» (педагоги Климченко М.В., 
Шевченко Д.Д.);

Титову Ксению, учащуюся ГУО «Средняя школа №1 г.п.Корма» 
(педагог Лялькова О.В.).

2. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов 
образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля изыскать 
возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и 
призеров Конкурса.

3. Директору У О «Гомельский государственный областной Дворец
творчества детей и молодежи» Екименко С.В. изыскать возможность 
поощрения работников, задействованных в организации и проведении 
Конкурса. , /  Гр\/

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника главного управления Ковалеву Е.Г./ Jiy

Начальник главного управления /  Р.И.Смирнов

Клочкова
Макушкин 8 (0232) 21 20 07


